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Zápisnica č. 03 
zo zasadnutia Komisie výstavby, územného plánovania, dopravy a životného prostredia 

konaného na Miestnom úrade mestskej časti Bratislava-Vajnory 
dňa 12.06.2024 

 
Prítomní: Stanislav Uhlár, Juraj Zeman, Róbert Vajda (od 17:40), Peter Belobrad, Matúš 

Gondek, Jakub Jakubáč, Ľubomír Lapšanský, Marián Pokrivčák 
Ospravedlnení: Róbert Vajda (do 17:40), František Slezák 

 
Návrh programu: 

A. Všeobecné: 

1. Pán Kodnár – vinohrady  

Komisia berie informáciu ohľadom komasácie pozemkov v časti vajnorských vinohradov na vedomie. 

2. MIB, pozvaní /Roľnícka, cyklotrasy, K. Brúderovej, Vajnorské jazerá....../ 

Členovia komisie boli informovaní o stretnutí s vedením MIBu. Zástupcovia MIBu sa komisie 
nezúčastnili. 

3. Rôzne 

Neboli predložené žiadne body na rokovanie. 

B. Výstavba:  

1. VI group – žiadosť o vyjadrenie k zámeru. „Nové sídlo VI GROUP“  

Komisia žiada o predloženie prepracovaného zámeru aj so zmenami odporúčanými z komisie zo dňa 
14.6.2023 v znení: 

Komisia odporúča: 
- zakomponovať drobné prevádzky od ulice Pod lipami na úkor terajších priestorov 
dodržať uličnú čiaru reštaurácie s objektom Bakchus (prípadne natočiť objekt) 
-    doplniť a prepočítať preťaženie riešenie dopravy v širšom kontexte Parku pod lipami a celkovej   
dopravy vo Vajnoroch  
-    zjednotenie priestoru ul. Pod lipami ako jednu združenú pešiu zónu chodcov spolu s cyklistami 
(bez vyhradeného cyklopruhu) – jednotná dlažba v celej šírke komunikácie 
-    obnovenie lipovej aleje 

a dopĺňa: 

-  s ohľadom na významný verejný priestor, blízkosť národnej kultúrnej pamiatky, stretávací  
priestor Parku pod lipami odporúčame pristúpiť k tejto stavbe z pohľadu verejného záujmu 
/hmotové usporiadanie, presvetlenie priestoru, vizuálne vzťahy s jestvujúcimi objektami.../ 

- osobná prezentácia zámeru na nasledujúcej komisii bude vítaná 

2. Rôzne 

Neboli predložené žiadne body na rokovanie. 

 

C. Územné plánovanie:  

1. Územné plánovanie – stály bod - Hlavné mesto – prerokovanie návrhu generelu zelene - 
https://bratislava.sk/uradna-tabula/TUFHMDBCMkQxTFBKIzA= 

  Komisia berie informáciu na vedomie.  
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2. Rôzne 

Neboli predložené žiadne body na rokovanie. 

D. Životné prostredie: 

1. Rôzne 

Neboli predložené žiadne body na rokovanie. 

 

E. Dopravné:  

1. VZN o povoľovaní rozkopávok - https://www.vajnory.sk/board/navrh-vzn-o-povolovani-
rozkopavok-miestnych-komunikacii-chodnikov-verejnej-zelene-verejnych  

Bez pripomienok. 

Rôzne 

Neboli predložené žiadne body na rokovanie. 

 

F. Rôzne: 

1. Epdomy – žiadosť o stanovisko k zámeru 2 RD, Dorastenecká 

Odporúča sa dopracovať zámer do ďalšieho stupňa PD.  

 

 

 

 
 

Ing. Stanislav Uhlár 
      predseda komisie 

 
 
Zapísala: Ingrid Krumpolcová, tajomníčka komisie 
Bratislava, dňa 12.06.2024 


